
 

 
Posudek vedoucího bakalářské 

práce 

 
Hodnocení A 

 
Hodnocení C 

 
Hodnocení E 

 
 

 
Hodnocení F 

 

 
1. 
 

 
Naplnění cíle práce 
 
 

- prokazatelné a 
nezpochybnitelné naplnění 
cíle 
 
- velká hloubka zpracování, 
vlastní přínos studenta, vlastní 
závěry a nové poznatky 
 

- cíl byl naplněn 
 
- cíl není podložen důkladným 
zpracováním, vlastní přínos 
studenta, vlastní závěry a 
nové poznatky v malé míře 
 

- cíl byl naplněn  
 
- nízká úroveň zpracování, 
mizivý vlastní přínos 
studenta, vlastní závěry a 
nové poznatky minimálně,  

- cíl nebyl naplněn 

 
 
2. 
 
 

 
Struktura a formální 
náležitosti práce 
   
(Úroveň grafického 
zpracování u výkresové 
dokumentace) 
 

- rozsah minimálně 40 stran 
bez příloh 
- vyvážená struktura  
teor.-met. část : aplikační část 
= min. 1:2 
- správná struktura a členění 
kapitol dle šablony zpracování 
BP na VŠTE  

 
 
- nevyvážená struktura, malé 
zastoupení aplikační části 
teor.-met. část : aplikační část 
= 1:1 
- struktura a členění kapitol 
dle šablony zpracování BP na 
VŠTE s drobnými chybami  
(nedodržení šablony, přílohy, 
obrázky, grafy, seznam 
literatury) 

- nedostatečný rozsah 
(avšak ne méně než 30) 
- nevyvážená struktura, 
malé zastoupení aplikační 
části 
teor.-met. část : aplikační 
část = 1:1 
 
- chybějící údaje a 
akceptovatelné chyby ve 
struktuře práce 

- nedostatečný rozsah 
(29 a méně) 
 
teor.-met. část : 
aplikační část = 2:1 
 
- struktura a členění 
práce neodpovídá 
šabloně zpracování BP 
na VŠTE 

 
 
3. 
 
 

 
Metodika práce opírající se 
o obsahovou stránku 
 
 

- metody uvedené 
v metodické části odpovídají 
tématu a jsou návodem a 
odůvodněním postupů 
v aplikační části, metody jsou 
pregnantně popsané:  
a) metody sběru dat 

- metody uvedené 
v metodické části odpovídají 
tématu, drobné chyby 
v popisu, výběru a aplikaci 
metod, drobné nepřesnosti 
v použití a vyhodnocení 
 

- metody uvedené 
v metodické části 
odpovídají tématu, chybí 
však pregnantní popis 
metod, metody nejsou 
zcela adekvátní, malá 
pestrost a nedostatečná 

- metody chybí nebo 
jsou nesmyslné; 
metody uvedené 
v práci neodpovídají 
tématu, nejsou 
v souladu s aplikační 
částí práce, nejsou 



b) postup při získávání dat 
c) zpracování získaných dat 
- rozlišení metod kvalitativního 
a kvantitativního výzkumu  
 

škála metod popsány, jsou 
nedostatečné 

 
4. 
 
 
 

 
Úroveň jazykového 
zpracování a odborné 
terminologie 

- spisovný jazyk bez 
gramatických chyb a překlepů, 
vysoká stylistická úroveň, 
správné používání odborných 
termínů 

- drobné chyby v gramatice a 
stylistice, které však nebrání 
porozumění a celkové 
soudržnosti a srozumitelnosti 
textu 

- časté chyby, stylisticky 
nepřesné, narušena 
koherence textu, nepřesné 
používání odborných 
pojmů 

- neakceptovatelné 
používaní jazykových 
prostředků, 
gramatické chyby, text 
zmatený, 
nekoherentní, 
nesrozumitelný, chybí 
odborné názvosloví 
nebo je používáno 
naprosto nesprávně 

 
 
5. 
 
 

 
Práce s literaturou 
(Použil (a) autor (ka) 
dostatečné množství 
literárních pramenů? 
Jedná se o odbornou 
literaturu vztahující se 
k tématu? 
Dodržel (a) autor (ka) 
citační normy?) 
 
 
 
 
 

- literární rešerše min. 10 
relevantních odborných zdrojů 
 
- správná citace dle aktuální 
citační normy 
- alespoň jeden cizojazyčný 
pramen výhodou 

 
 
 
- drobné chyby v citacích 

- literární rešerše min. 5 
relevantních odborných 
zdrojů 
- chyby v citaci a výběru 
pramenů na hranici 
akceptovatelnosti 
 

- nedostatek odborné 
literatury (4 a méně) 
 
- chybná či zmatená 
citace, chybějící údaje, 
neadekvátní a 
nehodnověrné zdroje 
 

 


